
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

393Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIV

ld:0E289653FSE2020E 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

AVISO DE ERRA TA 

A Comissão Pennanente de Licitação, por meio de seu Presidente, no uso de suas 
atribuições, torna pública e oficializa a presente "ERRATA" aos interessados: 
INEXIGIBILIDADE nº 04/2023, publicado no DOM no dia 17 de fevereiro de 2023 pag. 
393, no Extrato de contrato, onde SE U:: DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LEIA-SE: 
02.03.01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ 02 03 03 - FUNDEB. Onde SE Lf:: 
PROJETO ATIVIDADE: 12.361 .0049.2030.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EUCAÇÃO, LEIA-SE: 12.361 .0049.2030.0000 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EUCAÇÃO;12 361 0049 2041 0000 MANUTENCAO DO 
ENSINO - MAGISTERIO; 12 365 0048 2071 0000 MANUTENCAO DO ENSINO 
INFANTIUADMINISTRATIVO; 12 365 0048 2072 0000 MANUTENCAO DO ENSINO 
INFANTIUMAGISTERIO; 12 366 0051 2033 0000 MANUT. DO ENSINO DE JOVENS E 
ADULTOS; 12 366 0051 2070 0000 MANUT. DO ENSINO DE JOVENS E 
ADUL TOS/MAGISTERIO 

Novo Santo Antonio (PI), 03 de março de 2023. 

-·· .... ~ do Araoljo 
Presider!!: COPEL 

1 d: 0B620B633 DCDF E33 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024 

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO 

,., ~ :n·- •JIL 
;:;:_~ m. 

ESPÉCIE: 2° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 051 /2021- TOMADA DE PREÇO Nº 01 /2021. 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO 
FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU) E LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO/PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32. 
CONTRATADA: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ nº 13.500.739/0001-
04. 
DO ADITIVO: Pelo presente termo de aditivo visa reestabelecer o reequilíbrio econômico-financeiro do 
contrato firmado entre as partes, ao valor do contrato, no percentual de 18,36% equivalente a R$ 45.647,09 
(Quarenta e cinco mil , seiscentos e quarenta e sete reais e nove centavos), ficando o valor total do contrato 
em R$ 294.269,57 (Duzentos e noventa e quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e sete 
centavos). 
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com 
as deste instrumento. 

Novo Santo Antônio (PI), 02 de fevereiro de 2023. 

El~drvãpaz 
- Prefeito Municipal -

ld :OCCSSODB9B580592 

Castelo do Piauí 
Câmara Municipal de Vereadores 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023 
PROCESSO ADMINISTRA T1V0 NO 06/2023 

SOLICITAÇÃO FORMAL DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente à 
administração da Câmara Municipal de Castelo do Piauí. 

A Câmara de Vereadores de Castelo do Piauí/PI, com sede na Rua Abdias 
Veras - 1103, Centro Castelo do Piaui-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação, CONVIDA a vossa empresa a participar da SOLICITAÇÃO DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS, para fornecimento de materiais de expediente à 
administração da Câmara Municipal de Castelo do Piauí. 

Justifica-se a escolha dos fornecedores em razão da comprovada expertise 

no fornecimento dos itens desta cotação. 

Caso seja de seu interesse participar desta solicitação de cotação de preços, 

solicitamos enviar a cotação de preços de acordo com as instruções abaixo: 

As informações necessárias e/ou esclarecimentos das Empresas bem como 

as propostas de preços, deverão ser protocolados na sede da Câmara de 

Vereadores de Castelo do Piauí. Mais informações través do e-mail: 

camaracastelo .pi@gmail.com, ou telefone: (86) 981533380. 

As empresas deverão enviar a proposta, no prazo de 03 (três) dias úteis da 

data da publicação. 

Publique-se essa solicitação em sftio eletrônico oficial com a finalidade de 

obter propostas adicionais de eventuais interessados, conforme art 75, §3" da Lei 

14.133121. 

A apresentação de propostas pressupõe conhecimento de todos os termos 

e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas 

nessa Solicitação de Cotação de Preço. 

INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES: 

Elaborar uma Carta Proposta em papel timbrado da Empresa, que 

deverá conter, as seguintes informações: 

1 - Nome da Empresa Proponente; 

2 - Endereço completo; 

3 - Número do CNPJ da Empresa; 

4 - Nome do Representante Legal da Empresa; 

5 - O valor total da proposta não poderá ser superior R$ 20.000,00 

reais; 

6 - O prazo de validade da PROPOSTA não poderá ser inferior a 30 

(sessenta) dias corridos contados a partir da data limite de entrega da 

proposta. 

7 -Assinatura e rubrica do Representante legal da Empresa; 

8 - Telefone para contato da Empresa. 

Castelo do Piauí/PI, 03 de março de 2023. 

Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

